
主な信用手数料一覧（令和４年１１月４日以降）
※その他手数料等詳細につきましては、窓口までお問い合わせください。

日頃は福井県農業協同組合をご愛顧いただきましてありがとうございます。
当組合において信用事業をご利用いただく場合の主な手数料は下記のとおりとなっております。

◇為替手数料（税込） 福井県農業協同組合

【注８】ＡＴＭ未設置店は、自店あて振込手数料を無料とします。また、視覚障がい者・手が不自由な方等が窓口にて依頼する振込手数料は、

　　　　ＡＴＭ振込手数料の額まで減免します。

【注９】割引手形、担保手形も含まれます。また、同一県内において先日付小切手以外の小切手は無料とします。

【注１０】電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手などの郵送対応が必要となるものが対象。

１件につき 660円

電子交換
手数料
【注9】

電子交換 １件につき 660円

電子交換取立手形組戻料 １件につき 660円
　但し、660円を超える経費を要する場合は、
　その実費（含消費税）を申し受けます。

電子交換不渡手形返却料

　但し、660円を超える経費を要する場合は、
　その実費（含消費税）を申し受けます。

不渡手形返却料 １通につき 660円

取立手形組戻料 １通につき 660円

取立手形店頭呈示料 １通につき 660円

１，１００円

個別取立
　　　　１件につき【注10】 １，１００円

その他

送金・振込組戻料 １件につき 660円

離島回金料・上記以外の特殊手数料 実費（含消費税）

代金取立
手数料
【注９】

系統金融機関あて
　　　　１件につき

県内系統 440円

県外系統（普通扱い） 440円

県外系統（至急扱い） 880円

他金融機関あて
　　　　１件につき

220円

文書扱い
５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき ―

110円
330円

220円
440円

660円
880円

法人ＪＡネット
バンク振込
ファームバン
キング振込

５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき 無料

110円
330円

110円
330円

385円
550円

給与・賞与（法人ＩＢのみ） 無料 無料 無料

440円
660円

個人ＪＡネット
バンク振込

５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき 無料 無料

110円
330円

275円
440円

５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき 無料

無料
220円

220円
440円

440円
660円

ＡＴＭ振込
５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき

無料
220円

無料
220円

110円
330円

660円

振込手数料

電
　
信
　
扱
　
い

窓口利用
【注８】

５万円未満　１件につき
５万円以上　１件につき

110円
330円

110円
330円

330円
550円

660円
880円

自動振込

当ＪＡ
自店あて

当ＪＡ
各支店あて

系統金融機関
あて

他金融機関
あて

送金手数料
普通扱い

（送金小切手）
１件につき 440円 440円 440円


